COMUNICADO Nº 003/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025
2ª ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 002/2025 - SEAS,
devidamente designada através da Portaria nº 327/2025-SEAS, publicada no DOE de
03/09/2025, no uso de suas atribuições e considerando a quantidade de propostas recebidas e
a necessidade de análise técnica minuciosa de todas as propostas, assim como o fato de que
todos os membros da comissão possuem atividades corriqueiras imprecindíveis ao
funcionamento deste órgão, fica o Cronograma que consta do Comunicado nº 002/2025, link
https://www.seas.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/35/2025/11/Comunicado_002_2025___Alte
racao_de_Cronograma.pdf, alterado a partir da Etapa 4 da Fase 1 da seguinte forma:

TABELA 03 - CRONOGRAMA
FASE 1 DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

4 Prazo para avaliação das propostas pela Comissão de
Seleção

05/11/2025 a
12/01/2026

5 Divulgação do resultado preliminar da primeira fase no sítio
eletrônico da SEAS e do Mapa de Políticas Públicas 13/01/2026

6 Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar da primeira fase exclusivamente através do site
do Mapa de Políticas Públicas

14/01/2026 a
19/01/2026

7 Divulgação da listagem dos recursos interpostos no sítio
eletrônico da SEAS e do Mapa de Políticas Públicas 20/01/2026

8 Prazo para interposição de contrarrazões exclusivamente
através do Mapa de Políticas Públicas

21/01/2026 a
26/01/2026

9 Divulgação da listagem das contrarrazões interpostas no
sítio eletrônico da SEAS e do Mapa de Políticas Públicas 27/01/2026

10 Prazo para análise dos recursos e das contrarrazões pela
Comissão de Seleção

28/01/2026 a
27/02/2026

11 Divulgação do julgamento dos recursos e das contrarrazões
da primeira fase no sítio eletrônico da SEAS e do Mapa de
Políticas Públicas

28/02/2026

FASE 2 DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

1 Prazo para apresentação dos documentos inerentes à
segunda fase exclusivamente através do Mapa de
Políticas Públicas

02/03/2026 a
16/03/2026

2 Prazo para avaliação dos documentos pela Comissão de
Seleção

17/03/2026 a
27/03/2026

3 Divulgação do resultado preliminar da segunda fase no sítio
eletrônico da SEAS e do  Mapa de Políticas Públicas 30/03/2026

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

O
B

E
R

T
O

 B
A

S
S

A
N

 P
E

IX
O

T
O

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5,

 à
s

12
:1

5
JE

A
N

 M
A

R
C

A
L

LI
M

A
 C

U
N

H
A

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5,

 à
s

12
:1

1
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

9C
4-

70
E

8-
23

52
-A

17
F

.

https://www.seas.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/35/2025/11/Comunicado_002_2025___Alteracao_de_Cronograma.pdf
https://www.seas.ce.gov.br/wp-content/uploads/sites/35/2025/11/Comunicado_002_2025___Alteracao_de_Cronograma.pdf

TABELA 03 - CRONOGRAMA

4 Prazo para interposição de recursos contra o resultado
preliminar da segunda fase exclusivamente através do
Mapa de Políticas Públicas

31/03/2026 a
06/04/2026

5 Divulgação da listagem dos recursos interpostos no sítio
eletrônico da SEAS e do Mapa de Políticas Públicas 07/04/2026

6 Prazo para interposição das contrarrazões exclusivamente
através do Mapa de Políticas Públicas

08/04/2026 a
13/04/2026

7 Divulgação da listagem das contrarrazões interpostas no
sítio eletrônico da SEAS e Mapa de Políticas Públicas 14/04/2026

8 Prazo para análise dos recursos e das contrarrazões pela
Comissão de Seleção

15/04/2026 a
29/04/2026

9 Divulgação do julgamento dos recursos e contrarrazões da
primeira fase no sítio eletrônico da SEAS e do Mapa de
Políticas Públicas

30/04/2026

10 Divulgação do Resultado Final Definitivo no site da SEAS e
do Mapa de Políticas Públicas 04/05/2026

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

Jean Marçal Lima Cunha
Presidente da Comissão de Seleção

De acordo:

Roberto Bassan Peixoto
Superintendente Seas

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
R

O
B

E
R

T
O

 B
A

S
S

A
N

 P
E

IX
O

T
O

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5,

 à
s

12
:1

5
JE

A
N

 M
A

R
C

A
L

LI
M

A
 C

U
N

H
A

 e
m

 0
5/

12
/2

02
5,

 à
s

12
:1

1
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

9C
4-

70
E

8-
23

52
-A

17
F

.

mailto:marcal.cunha@seas.ce.gov.br

	TABELA 03 - CRONOGRAMA